Михаил Герджиков остава верен на
завещаните идеи и принципи от Гоце Делчев. На Петрова
нива (28-30 юни 1903 г.) Михаил Герджиков е избран за
член на Главното ръководно бойно тяло заедно с Лазар
Маджаров и Стамат Икономов. Паметни ще останат
неговите думи в деня на обявяване на въстанието - 6/19
август 1903 г.: „Часът, който от петстотин години оч-
аквахме, за който работехме ден и нощ, купувахме пушки,
скитахме из балканите и пълнехме занданите, най-сетне
е ударил. Тази вечер наши братя по кръв и тегло, където
и да се намират, ще премерят силите с нашите душма-
ни...

И в следващите си
писма Михаил Герджиков
напомня за дрехи, тъй
като пристигат още
момчета, отрядът се уве-
личава, а дрехи и цървули
няма. Той разделя отряда
на две отделения. Едното
поверява на запасния под-
поручик Димо Аянов, също
организационен работник,
а другото взема той
с помощник войводата
Стоян Петров. На 5 (18)
октомври войната е обя-
вена, отрядът преминава
турската граница и започ-
ва настъпление. Четата
на Михаил Герджиков, в
състав от 82-ма души,
разбива турската заста-
ва при Визица и заема с.
Граматиково. Отрядът
продължава настъплени-
ето си и завзема, преди
пристигането на редов-
ната българска войска,
Василико (днес Царево),
Ахтопол, Резово и Малък
Самоков.

14 - 17 февруари 1904 г. - Проведен във Варна конгрес на Одринския
окръжен революционен комитет за отчитане на дейността през Илин-
денско-Преображенското въстание.
15 февруари 1880 г. - Роден Велко Думев във Воден, Македония. Пред-
седател на Окръжния революционен комитет, Одрин.
19 февруари (3 март) 1897 г. - Проведен в Бургас Учредителен конгрес
на тракийското дружество „Странджа“.
23 февруари 1882 г. - Роден Димитър Христакиев Дичев в с.Райково
- началник на санитарен отряд през Илинденско-Преображенското въс-
тание.
23 февруари 1906 г. - Роден Ламби Данаилов в с. Райково, Смолянско.